
www.HUNUNPA.cz : Pivoňka lékařská

1

Vytrvalá bylina. Kořeny jsou vřetenovité, ztulštělé a zdužnatělé.

Čeleď
Pivoňkovité

Popis
Vytrvalá bylina. Kořeny jsou vřetenovité, ztulštělé a zdužnatělé.
Lodyha je jednoduchá, zakončená jedním květem. Listy jsou
dvakrát až třikrát trojčetné, jejich střední lalok třídílný až
pětidílný a úkrojky podlouhlé až oválné, celokrajné, na rubu
víceméně chlupaté, na líci lysé a tmavozelené, na rubu šedé až
bělavě zelené. Květy jsou velké, purpurově červené nebo bílé.
Uprostřed květu jsou 2-3 pestíky, z kterých se vyvinou plstnaté
nebo olysalé nadmuté měchýřky.

Stanoviště
V zahradách občas zplaní z vyhozených úlomků kořene na
rumištích u hřbitovů apod.

Rozšíření
Pochází z jižní a jihovýchodní Evropy.


